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Mouloungui zawodnikiem Śląska jest

dopiero od tygodnia, a w ekipie mistrza

Polski będzie występował tylko do koń-

ca sezonu na zasadzie wypożyczenia

z klubu Al-Wahda ze Zjednoczonych

Emiratów Arabskich. 

Profili dotyczących byłego gracza fran-
cuskiego RC Strasbourg iOGC Nice jest
w sieci kilka, lecz tylko na jednym zo-
stało zamieszczone jego zdjęcie w ko-
szulce klubu. Pojawiło się pod nim wie-
le komentarzy witających reprezentanta
Gabonu w drużynie. Oprócz tego poja-
wił się komentarz otwarcie rasistowski.
Jego autor, widoczny z imienia, nazwi-
ska i zdjęcia, napisał: „Jeb... murzyna!
Śląsk Wrocław biała drużyna!”. Admi-
nistrator profilu – na pewno nie był to
sam piłkarz – po niespełna dwóch go-
dzinach odpisał: „Fuck off”. Kibol rasi-
sta odpowiedział: „Nasz klub to nasza
chwała, gdzie serca są ZIELONO-CZER-
WONE, a skóra jest BIAŁA! Weź sobie
te słowa głęboko do serca i nie myl czar-
nego z białym! Tyle z mojej strony”. 

Sprawę opisał portal wroc-
law.sport.pl, a Śląsk złożył doniesienie
na policję.

– Zrobiliśmy to niezwłocznie, choć
jak się później okazało, nie był to ofi-
cjalny profil piłkarza, tylko założony

przez kogoś innego. Eric spotkał się
z funkcjonariuszami i złożył zeznania.
Całą sprawę przyjął spokojnie, bo jak
mówił, we Francji spotykał się nawet
z gorszymi obelgami – mówi rzecznik
Śląska Michał Mazur. I dodaje: – Jako
klub zrobiliśmy wszystko, co w naszej
mocy, i mamy nadzieję, że autor tej
skandalicznej wypowiedzi zostanie
ukarany. Będziemy jeszcze analizo-
wali możliwość nałożenia na niego za-
kazu stadionowego. Jeszcze nie wie-
my, czy to możliwe, bo z taką sprawą
spotykamy się po raz pierwszy. Bio-
rąc pod uwagę komentarze innych ki-
biców, to jednak naprawdę margines.

Od dawna jednak wiadomo, że
pewna część fanatycznych kiboli Ślą-
ska ma rasistowskie poglądy. Co zna-
mienne, wrocławski klub bardzo rzad-
ko zatrudniał czarnoskórych piłkarzy.
Wcześniej grało tu tylko pięciu piłka-
rzy z Afryki, wśród nich byli Nigeryj-
czycy Ndubuisi Nwoji, Frank Eghare-
vba i Benjamin Imeh oraz pochodzą-
cy z Zimbabwe Roland Sibanda i Mor-
gan N’Kathazo. Cztery lata temu ów-
czesny trener Śląska Ryszard Tara-
siewicz powiedział w „Przeglądzie
Sportowym”, że właśnie z powodu ko-
loru skóry zrezygnował ze sprowa-
dzenia do klubu napastnika Didiera
Ya Konana. – Nie chcę ponownie ry-
zykować ludzkiej krzywdy. Na Za-
chodzie dawno zrozumieli pewne rze-
czy, na stadionie Lecha, Legii i Wisły

też, a u nas dalej jest problem. Mógł-
bym ściągnąć piłkarzy ze szkółki Lens,
ale wielu z nich to kolorowi. Jeśli co-
kolwiek im zrobią we Wrocławiu, to
mnie będzie wstyd – zacytowano Ta-
rasiewicza, który jednak następnego
dnia wycofał się z tych słów i wszyst-
kiemu zaprzeczył. Didier Ya Konan
trafił do niemieckiego Hannoveru 96,
który w tym sezonie ograł Śląsk w Li-
dze Europejskiej.

Także przy okazji wypożyczenia
Moulounguiego teksty z pełnymi uprze-
dzeń uwagami zamieścił na swojej stro-
nie internetowej mentor wrocławskich
kiboli antysemita Roman Zieliński, au-
tor książki „Jak pokochałem Adolfa Hi-
tlera”. Pytał w nich m.in. o to, czy pił-
karzowi zrobiono już testy na wirusa
HIV. Problem z rasizmem wśród wro-
cławskich kiboli potwierdzają także
przedstawiciele stowarzyszenia Nig-
dy Więcej, które prowadzi kampanię
„Wykopmy rasizm ze stadionów”.
– W wydanej przez nas „Brunatnej księ-
dze 2011-2012” odnotowaliśmy w ostat-
nich dwóch latach na Dolnym Śląsku
wiele incydentów ksenofobicznych
i rasistowskich, w tym niemało z udzia-
łem pseudokibiców Śląska Wrocław
– mówi Marcin Kornak, założyciel i szef
stowarzyszenia Nigdy Więcej.

Eric Mouloungui w Śląsku zade-
biutować może już w najbliższą w nie-
dzielę w meczu z Podbeskidziem Biel-
sko-Biała we Wrocławiu. �MIKAR

Ścigają internetową nienawiść do piłkarza
Piłkarz Śląska Eric Mouloungui został znieważony na Facebooku. Na profilu dotyczącym Gabończyka kibol rasista napisał:

„Jeb... murzyna! Śląsk Wrocław biała drużyna!”. Na wniosek klubu autora wpisu ściga policja

4

SPORT
|

Sport wydarzenia 27Środa 13 marca 2013 Gazeta Wyborcza wyborcza.pl

s p o r t . p l  W Y C H O D Z I 2 4 G O D Z I N Y  N A  D O B Ę

LOSOWANIA WTORKOWE

Multi Multi (godz. 14)

2 – 3 – 10 – 29 (plus) – 30 – 32 – 35 – 46

– 50 – 52 – 53 – 54 – 57 – 62 – 63 – 71 – 73

– 74 – 78 – 80

Multi Multi (godz. 22.15)

2 – 3 – 4 – 5 – 18 – 19 – 23 – 30 – 32 – 33

– 35 – 45 – 52 – 59 – 60 – 62 – 69 (plus)

– 72 – 77 – 80

Lotto    2 – 11 – 21 – 24 – 38 – 45

Lotto Plus    3 – 36 – 37 – 43 – 46 – 47

Mini Lotto    5 – 6 – 20 – 26 – 32
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KOLARSTWO + Michał Kwiatkow-

ski z grupy Omega Pharma-Quick

Step czwarty w Tirreno-Adriatico.

Siedmioetapowy Tirreno-Adria-
tico to próba generalna przed
kwietniowymi klasykami i Giro
d’Italia. Zalicza się do UCI Pro To-
ur. Rangą przewyższają go Tour
de France, Giro i Vuelta Espana.
Gdyby kolarstwo porównać z te-
nisem, Tirreno-Adriatico byłby im-
prezą z serii Masters 1000, jak In-
dian Wells czy Paris Masters. Wy-
startowali w nim Federerowie
i Djokoviciowie szos. Oprócz dwu-
krotnego zwycięzcy TdF i Vuelty,
triumfatora Giro Alberto Conta-
dora, również mistrz świata i naj-
szybszy zawodnik TdF 2012 Cadel
Evans oraz zwycięzcy Vuelty Vin-
cenzo Nibali i Juan Cobo, a także
kolarze, którzy stawali na podium
największych tourów – Joaquin
Rodriguez i Christopher Froome.
Ich udział sprawił, że rozgrywają-
cy się równolegle słynny wyścig
Paryż – Nicea stracił w tym roku
na znaczeniu.

Po dwóch płaskich etapach 22-
-latek z Golubia-Dobrzynia był dru-
gi. Wydawało się, że gdy peleton
wjedzie w góry, Polak spadnie
z wysokiego miejsca z hukiem. Ale
na królewskim etapie, na podjeź-
dzie Prati di Tivo, Polak pokonał

Contadora i Evansa, był czwarty i zo-
stał liderem.

Po wyczerpującej wspinaczce nie
miał już sił atakować i bronić koszulki
lidera. – Starałem się, ale gdy Fro-
ome i Contador przyspieszyli na
stromym odcinku, straciłem z nimi
kontakt. Później już tylko walczy-
łem, by nie mieć dużej straty – mó-
wił po zakończeniu 6. etapu, po któ-
rym spadł na piąte miejsce w gene-
ralce. Przed ostatnim dniem impre-
zy – jazdą indywidualną na czas – wy-
przedzali go tylko najlepsi: Nibali,
Froome, Rodriguez i Contador. Na
zaledwie 9-kilometrowej trasie Po-
lak zajął ósme miejsce, był szybszy
od Contadora o 9 sekund, a od Ro-
drigueza o 21 sekund. To sprawiło,
że w klasyfikacji generalnej Polak
wyprzedził tego drugiego o jedną se-
kundę i o tyle samo przegrał podium
z Contadorem! Wyścig wygrał Ni-
bali, drugi był Froome.

Kwiatkowski wpadł w oko szefom
zespołów w 2008 roku, gdy zdobył mi-
strzostwo Polski, Europy i świata ju-
niorów w jeździe indywidualnej na
czas. Dwa lata później przeszedł na za-
wodowstwo. Od 2012 r. jeździ dla Ome-
ga Pharma-Quick Step, rok temu był
drugi w Tour de Pologne. 

Przemysław Niemiec z Lampre Me-
rida był w wyścigu dziewiąty. �

KONRAD MAZUR

Sekunda do Contadora

Eric Mouloungui podczas prezentacji na stadionie Śląska 
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TENIS. Jerzy Janowicz przegrał
z Richardem Gasquetem. Dzie-
siąty na liście ATP Francuz poko-
nał Polaka (ATP 24) 6:1, 6:4 w III run-
dzie turnieju w Indian Wells (pula
nagród 5 mln dol.). 

TENIS. Radwańskie grały w no-
cy. Młodsza Urszula pokonała w po-
niedziałek w III rundzie Indian
Wells Amerykankę Jamie Hamp-
ton 6:1, 7:6 (7-4) i po zamknięciu te-
go wydania „Gazety” walczyła
o ćwierćfinał z Wiktorią Azarenką.
Agnieszka Radwańska również
w nocy zmierzyła się z Marią Kiri-
lenko. Wyników szukaj na Sport.pl.

TENIS. TENIS. Łukasz Kubot i Serb Janko
Tipsarević w ćwierćfinale. W 1/8
turnieju w Indian Wells pokonali
Francuzów Juliena Benneteau i Ri-
charda Gasqueta 6:2, 6:2. 

PIŁKA NOŻNA. Rewanżowy mecz
1/4 finału Pucharu Polski: Ja-
giellonia – Wisła 2:4 (0:2): Quintana
(56.), (70.) – Burliga (21.), Boguski
(35.), Sobolewski (48.), Małecki (89.).
Pierwszy mecz 0:2. Awans: Wisła.

RAJDY. Robert Kubica z numerem
5. Były kierowca F1 wystartuje ci-
troenem DS3 RRC w Rajdzie Wysp
Kanaryjskich (21-23 marca) zali-
czanym do klasyfikacji ME. �
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SKOKI NARCIARSKIE + Polski mistrz

świata z dużej skoczni w Predazzo nie

dał rywalom szans na obiekcie Puijo.

Wygrał swój pierwszy w sezonie kon-

kurs Pucharu Świata.

O wszystkim zadecydował pierwszy,
kapitalny skok. Kamil Stoch pofrunął
na 135 metr, wylądował tylko o pół me-
tra bliżej od rekordu obiektu, który od
15 lat należy do Japończyka Masahiko
Harady. Wdrugiej 26-letni skoczek zZę-
bu nie popełnił błędu iprzypilnował szó-
stej wygranej w karierze. Wygrał z po-
nad 11 punktami przewagi nad Daiki Ito.
Wtym sezonie kilka razy był bliski zwy-
cięstwa – wgrudniu wEngelbergu prze-
grał z Austriakiem Koflerem o 0,1 pkt.
Później wparu konkursach (m.in. wnie-
dzielę w Lahti) był wysoko po pierw-
szym skoku, ale psuł drugi i lądował za
podium. W Kuopio nie było na niego
mocnych – to pierwsza wygrana Stocha
w Skandynawii, poprzednio triumfo-
wał w Zakopanem (dwa razy), po razie
w Klingenthal, Planicy i Predazzo.

Polak wciąż walczy o awans do czo-
łowej trójki PŚ. We wtorek, z wyprze-
dzających go czterech rywali, najsła-
biej spisał się Norweg Anders Jacob-
sen, który nie awansował do drugiej
serii. Kamil odrobił do niego sto punk-
tów, zostało 45, ale do końca sezonu
tylko cztery konkursy: w piątek w nor-
weskim Trondheim, w niedzielę w Oslo
i w przyszłym tygodniu finał PŚ na ma-

mucie w słoweńskiej Planicy (dwa kon-
kursy indywidualne, jeden drużyno-
wy). Polak odrobił wczoraj 40 punk-
tów do Niemca Severina Freunda oraz
50 do Norwega Andersa Bardala.

Gregor Schlierenzauer, który zajął
piąte miejsce zapewnił sobie drugą
w karierze Kryształową Kulę, po-
przednio wygrał PŚ w 2009 roku. Te-
raz ma ponad 400 punktów przewagi
nad ubiegłorocznym zwycięzcą PŚ
Bardalem. � RB

Wyniki. Wyniki. 1. K. Stoch (Polska) 135

i 129 m, 268,1 pkt; 2. D. Ito (Japonia)

129 i 132 m, 257,2 pkt; 3. S. Freund

(Niemcy) 129,5 i 130 m, 255, 2 pkt.

4. A. Bardal (Norwegia) 129 i 127,5 m,

253,7 pkt; 5. G. Schlierenzauer (Au-

stria) 128,5 i 128 m, 253,5 pkt. Kla-Kla-

syfikacja generalna PŚ: syfikacja generalna PŚ: 1. G. Schlie-

renzauer 1381 pkt; 2. A. Bardal 912;

3. S. Freund 819 pkt; 4. A. Jacobsen

(Norwegia) 792; 5. K. Stoch 747 pkt.

BIEGI NARCIARSKIE. Dziś w norweskim
Drammen sprint techniką klasyczną
po którym Justyna Kowalczyk zapewni
sobie czwartą w karierze Kryształową
Kulę za zwycięstwo w klasyfikacji ge-
neralnej Pucharu Świata. Na sześć bie-
gów przed końcem sezonu Polka ma
581 punktów przewagi nad Norweżką
Therese Johaug. Do zdobycia zostało
610 pkt. Transmisja sprintu w TVP 2
i Eurosporcie od godziny 16.

Stoch wygrał w Kuopio


